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Dato:  1. maj, 2009 
Til:   Mogens Morgen, Kontorchef 
 Kulturarvstyrelsen 
 Bygninger 
E-mail: postbyg@kulturarv.dk 
 
Som opfølgning på skrivelse dateret d. 22 april, 2009  til Kulturarvstyrelsen fremsender jeg dokumentation 
for Teknisk Forvaltnings og Byrådets omgåen af Kertemindes Lokalplaner. Dette er i form af en serie 
avisartikler i Fyens Stiftstidende. 
 

Tager vi som eksempel frontspidsen opført på adressen Fiskergade 15 i 
Kerteminde som ejes af Byggematadoren-Kerteminde.  Denne frontspids har 
krævet en dispensation fra Byrådet.  Den er i strid med Lokalplan 79 for området 
som fastslår ved lov at ”kviste skal placeres min. 3 tagsten fra gavle”.  De skal 
udføres ”som sadeltagskviste i den klassicistiske tradition…” 
”Bredden på kviste må være max. 1,2 meter”. 
Lokalplanen stipulerer ligeledes at ”facadehøjden må ikke overstige 3 meter”. 
Ejeren henviser til at mange huse i området har en frontspids. 
Disse er bygget før Lokalplanen trådte i kraft. (September 2003) 
 
Der er mange beboere i området som har søgt om tilladelse til at lave én stor 
kvist i stedet for to mindre eller opføre en frontspids.  Dertil har de fået svaret nej 
fra Teknisk Forvaltning.  Hvad er det som Byggematadoren-Kerteminde kan 
som vi andre borgere ikke er i stand til?  Hvad er det han gør for af få lov når 

andre får afslag?  At der er forbilleder at holde sig til er ikke grundlag for at give en dispensation.  Der skal 
påvises en nødvendighed og denne har jeg svært ved at begribe. 
 
Der skal være lige ret for alle.  Den bedste måde at sørge for dette på er at overholde lokalplanen.  
Lokalplanen skal overholdes af alle inklusiv Byggematadoren-Kerteminde.  Hvis ikke lokalplanen 
overholdes kunne man lige så godt lade være med at have en lokalplan.  Derved ville man have sparet 
mange menneskelige ressourcer og sparet mange af skatteborgernes penge.  Der er en grund til at man 
har en lokalplan og det er at den beskriver reglerne som alle skal forholde sig til. 
 

Det andet eksempel jeg vil fremhæve er vinduer i skel mod nabo i Fiskergade 
13.  Dette er ikke tilladt ifølge bygningsreglementet.  Det er heller ikke tilladt 
ifølge Lokalplanen (side 25) hvor der står at ”Gavle i naboskel er brandgavle, 
som skal fremstå som selvstændig facademur uden vinduesåbninger”.   
 
Fiskergade 13 fik dispensation til at sætte vinduer i en mur klods op af 
Fiskergade 11.  Hvorledes har ejeren af Fiskergade 13 tænkt sig at vaske sine 
vinduer som åbner ud over matriklens grænser?  Fra Fiskergade 13 kan man 

hæmningsløst beglo naboens have. Vinduerne er i hovedhøjde, underkanten ca 1,4 m over jorden. Ejeren 
af Fiskergade 11 vil ramle ind i de åbenstående vinduer når han færdes i sin egen have. 
 
Ejeren, Byggematadoren-Kerteminde, har uden tvivl ønsket vinduer i skel for at få mere lys i boligen.  Det 
er i strid med bygningsreglementet og lokalplanen. Bygningen egner sig derfor muligvis ikke til bolig.  Den 
ville egne sig fortrinligt til for eksempel en fiskerestaurant eller som oprindeligt til et forsamlingshus hvor 
man kunne udnytte hver etage som et stort rum.  Med lys fra begge gavle og lys fra tagvinduer ville man 
kunne tilføre tilstrækkeligt dagslys til begge etager.  Der foreligger ikke nogen nødvendighed for denne 
dispensation.  Bygningen kan benyttes til andet end bolig. 



 
 
 
 
Hermed følger artikler fra Fyens Stiftstidende. 
 
http://www.fyens.dk/article/201911:Kerteminde--Laenge-leve-Lillestranden 
26 februar 2003 
 
http://www.fyens.dk/article/316361:Kerteminde--Lokalplan-naesten-paa-plads 
06 maj 2003 
 
http://www.fyens.dk/article/8204:Kerteminde--Planer-er-til-at-styre-efter 
13 januar 2005 
 
http://www.fyens.dk/article/846864:Kerteminde----Byraadet-var-for-slapt-i-byggesager 
01 september 2007 
 
http://www.fyens.dk/article/991257:Kerteminde--Ulovligt-byggeri-er-stoppet 
09 maj 2008 
 
http://www.fyens.dk/article/1013366:Kerteminde--Politianmeldelse-mod-ejer     
13 maj, 2008 
 
http://www.fyens.dk/article/1011833:Kerteminde--Ulovlig-nedrivning-gjort-lovlig 
11 juni 2008 
 
http://www.fyens.dk/article/1012595:Kerteminde--Riv-bare-det-gamle-lort-ned 
12 juni 2008 
 
http://www.fyens.dk/article/1022467:Kerteminde--Nyt-anslag-mod-bevarende-lokalplan 
27 juni 2008 
 
http://www.fyens.dk/article/1022467:Kerteminde--Nyt-anslag-mod-bevarende-lokalplan 
04 september 2008 
 
http://www.fyens.dk/article/1155697:Kerteminde--Dropper-sag-om-nedrivning 
7 januar 2009 
 
Følg med i: 
www.byggematadoren-kerteminde.dk 
 
Hvis ikke Kulturarvstyrelsen er det rette kontor jeg skal henvende mig til, vil jeg sætte pris på at du sætter 
mig på rette spor. 
 
Kerteminde har brug for al den hjælp den kan få. 
 
Med venlig hilsen,  Bodil Vaupel, MAA, AIA 
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